
 

 

 

 

 

 

Camino de Santiago 

Hiszpania i Portugalia 

maj 2027 r. 

 

 

 

​ ​  

 

 

CAMINO DE SANTIAGO. PIELGRZYMKA PRZEZ SERCE HISZPANII I PORTUGALII 

​
Organizowana przez Parafię pw. św. Stanisława Kostki w Płocku 

 

Zapraszamy w drogę, która od stuleci przemienia serca i umysły. Przeżyj z nami 

niezwykłą podróż szlakiem św. Jakuba, odkrywając piękno Półwyspu Iberyjskiego, 

historyczne sanktuaria i głęboką duchowość Camino, podążając w rytmie wyznaczonym 

przez tradycję, kulturę i osobistą refleksję. 

 

 

O DESTYNACJI​
Camino de Santiago to znacznie więcej niż tylko historyczny szlak. To wyjątkowa 

przestrzeń, w której historia, kultura i duchowość splatają się w nierozerwalną całość. 

Od wieków droga ta przyciąga pielgrzymów z całego świata, pragnących odnaleźć 

wyciszenie, głębszy sens oraz wyjątkową wspólnotę. Nie trzeba jednak pokonywać setek 

kilometrów pieszego szlaku, by w pełni doświadczyć jego istoty i zanurzyć się w tej 

niezwykłej, uświęconej tradycją atmosferze. Nasz starannie przygotowany program 

pozwala na dotknięcie najważniejszych elementów Camino w sposób przemyślany,                   

a zarazem głęboko poruszający. 

 

 

 

DZIEŃ 1. WITAJ HISZPANIO! 

Spotkanie z polskim pilotem na lotnisku na 2h przed wylotem. Po przylocie do Madrytu 

spokojnie wejdziemy w rytm naszej drogi, zostawiając za sobą codzienne troski. 

Odwiedzimy monumentalną, madrycką katedrę, gdzie rozpoczniemy pielgrzymkę chwilą 

modlitwy i wewnętrznego skupienia. Wieczorem spotkamy się wszyscy na uroczystej 

kolacji powitalnej. To właśnie podczas niej otrzymamy nasze pakiety pielgrzyma, aby już 

od pierwszego dnia poczuć wspólnotę celu i w pełni zintegrować się przed wyruszeniem 

na szlak. 

●​ Katedra Almudena  

●​ Kolacja powitalna  

●​ Pakiet pielgrzyma  
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DZIEŃ 2. KU GALICJI 

Rano wyruszymy w stronę malowniczej Galicji, zbliżając się do regionu, z którym Camino 

związane jest najmocniej. Po drodze zatrzymamy się na chwilę odpoczynku                      

w historycznym miasteczku, a następnie dotrzemy do Lugo. To wyjątkowe miejsce                     

o niezwykłym dziedzictwie, otoczone potężnymi, starożytnymi murami obronnymi. 

Popołudniowy spacer po historycznym centrum pozwoli nam poczuć, że naprawdę 

wkraczamy w przestrzeń wielowiekowego, pielgrzymiego świata, pełnego duchowej 

powagi. 

●​ Astorga  

●​ Lugo i rzymskie mury  

 

 

DZIEŃ 3. PIERWSZY ETAP WĘDRÓWKI DO CAMINO 

To będzie dzień prawdziwego, bezpośredniego doświadczenia pieszego szlaku. Wyruszymy 

na jeden z najbardziej znaczących odcinków drogi, liczący około 22 kilometrów. 

Przespacerujemy się przez ciche, bukowe lasy i tradycyjne galicyjskie wioski, które od 

setek lat goszczą wędrowców. Będziemy mieć czas zarówno na budujące rozmowy we 

wspólnocie, jak i na chwile absolutnej ciszy, modlitwy oraz osobistej refleksji na łonie 

natury. 

●​ Sarria – punkt startowy wędrówki na szlaku św. Jakuba, 

●​ Tradycyjne galicyjskie wioski i lasy, 

●​ Portomarín – cel naszego marszu. 

 

 

DZIEŃ 4. OSTATNIE KILOMETRY DO CELU 

Będziemy kontynuować podróż śladami Camino, zatrzymując się w wybranych, 

klimatycznych miejscowościach na szlaku, by chłonąć ich unikalną, pielgrzymią 

atmosferę. Najbardziej poruszającym momentem tego dnia będzie jednak dotarcie na 

słynne wzgórze pod Santiago. Stamtąd wyruszymy pieszo na symboliczne, ostatnie                   

5 kilometrów drogi, kierując się prosto do upragnionej katedry, dzieląc radość                       

i wzruszenie z tysiącami innych pielgrzymów. 

●​ Miejscowości na szlaku Camino, 

●​ Monte do Gozo – Wzgórze Radości,  

●​ Ostatnie 5 kilometrów pieszo. 

 

 

DZIEŃ 5. DUCHOWE ZWIEŃCZENIE WĘDRÓWKI - MSZA ŚW. W SANTIAGO 

O poranku weźmiemy udział we wzniosłej i wzruszającej Mszy Pielgrzyma                       

w majestatycznej katedrze, co stanowić będzie najważniejsze duchowe zwieńczenie 

naszej dotychczasowej drogi. Popołudniem przespacerujemy się wąskimi, brukowanymi 

uliczkami starego miasta, odkrywając jego architektoniczne tajemnice podczas 

historycznego zwiedzania. Wieczorem zasiądziemy do tradycyjnej kolacji, którą zakończy 

mistyczna i widowiskowa ceremonia queimada - czyli tradycyjny galicyjski rytuał 

przygotowywania napoju z płonącym alkoholem. 
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●​ Msza Pielgrzyma w katedrze Santiago de Compostela,  

●​ Historyczny spacer po starym mieście, 

 

 

DZIEŃ 6. WITAJ PORTUGALIO! 

Zostawimy za sobą mgliste wzgórza Hiszpanii i wyruszymy na południe, wkraczając do 

gościnnej Portugalii. Naszym pierwszym przystankiem będzie historyczne miasto Braga, 

gdzie odwiedzimy imponujące sanktuarium, słynące z przepięknych kaskadowych 

schodów i duchowej potęgi. Następnie udamy się do Porto, gdzie spędzimy czas 

podziwiając urzekającą architekturę, azulejos i niezapomniany klimat tego niezwykłego 

miasta położonego nad rzeką Douro. 

●​ Przejazd przez Bragę, 

●​ Sanktuarium Bom Jesus do Monte, 

●​ Porto – wieczorne odkrywanie portowego miasta. 

 

 

DZIEŃ 7. PORTO I POŻEGNANIE Z PORTUGALIĄ 

Ostatnie spacery po skąpanym w słońcu miasteczku Porto. Możliwość zakupu pamiątek, 

ostatnich zdjęć. Następnie przejazd na lotnisko i lot powrotny do Polski. 

 

 

 

 

CENA ORAZ TERMIN ZOSTANĄ PODANE W CZERWCU 2026 R. 

Aktualnie wycena jest niemożliwa przez brak siatki lotów. 

Zapisy na listę zainteresowanych przyjmuje ksiądz Mirosław Hołownia  

tel. 602 571 573 
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